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FICHA COMERCIAL DEL PRODUCTO: RODAJA DE MERLUZA DEL
PACIFICO

Revisién: 01-26
Fecha: 26/01/2026

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

DENOMINACION DE VENTA DEL PRODUCTO

RODAJA DE MERLUZA DEL PACIFICO N23 GRANEL

NOMBRE CIENTIFICO

Merluccius productus

METODO PRODUCCION
ARTE DE PESCA

ZONA DE CAPTURA
PAIS DE ORIGEN

CAPTURADO
REDES DE ARRASTRE
OCEANO PACIFICO (FAO77)

OMG

INGREDIENTES

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

MEXICO
Reglamento (CE) n2 1829/2003 y Reglamento (CE) n? 1830/2003, este producto no es (OGM/GMO)
MERLUZA
FORMATO RODAJA
PRESENTACION/CLASIFICACION 90-120¢gr
GLASEO 20% %5
GRANEL
ENVASADO
CAIA/6 Kg

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

SABOR

CARACTERISTICO DEL PRODUCTO

COLOR CARACTERISTICO DEL PRODUCTO
OLOR CARACTERISTICO DEL PRODUCTO
TEXTURA CARACTERISTICA DEL PRODUCTO

VALORES MICROBIOLOGICOS: Establecidos como criterios internos/legales

AEROBIOS MESOFILOS

<1.000.000 ufc/g

ENTEROBACTERIAS

<1.000 ufc/g

SALMONELLA SPP

Ausenciaen 25g

CONTAMINANTES

Reglamento (UE) 2023/915 de la Comision de 25 de abril de 2023 relativo a los limites mdximos de determinados contaminantes en los alimentos y por el que se deroga el

Reglamento (CE) n2 1881/2006.

METALES PESADOS

Hg 0,5 mg/Kg
Pb 0,3 mg/Kg
Cd 0,05 mg/Kg
NVBT 0,35 mg de N/100 g
DIOXINAS Y PCBs

3Dioxinas 3,5 pg/g
>dioxinas + PCB 6,5 pg/g
PCB 75 ng/g
SUST. PERFLUOROALQUILADAS

PFOS 2,0 ug/kg
PFOA 0,2 ug/kg
PFNA 0,5 ug/kg
PFHxS 0,2 ug/kg
>PFAs 2,0 ug/kg
MELAMINA 2,5 mg/kg

CONTAMINANTES Reglamento (UE) 2025/1891 de la Comisién, de 17 de septiembre de 2025, por el que se modifica el Reglamento (UE) 2023/915 en lo que respecta a los
limites mdximos de arsénico inorgdnico en pescado y otros alimentos marinos.

ARSENICO INORGANICO As3* + As®* 0,10 mg/kg
ENVASADO/EMBALAJE
FORMATO PLASTICO MATERIAL COMPOSICION ICONFORMIDAD TAMARNO
BOLSA HDPE Polietileno de Alta Densidad APTO PARA USO 75/45*60
ALIMENTARIO
FORMATO CARTON TIPO DIMENSIONES PALETIZACION
Peso caja (kg) 6
N¢ cajas/base 9
N@ bases 12
CAJA N23 ANONIMA/RABADE 385x245x138 N2 total cajas 108
Altura (m) 1,9 aprox
Peso (kg) 648




I I I Tipo de palet I Europeo

El peso de la caja individual, puede oscilar entre 6 + 0,100gr

CONDICIONES DE CONSERVACION Y UTILIZACION

Porducto ultracongelado, mantener a -189C.

Una vez descongelado no volver a congelar.

Consumir cocinado.

CONDICIONES DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION

Temperatura de congelacién controlada a £-18°C

INFORMACION DE ALERGENOS: REGLAMENTO (UE) N2 1169/2011, del Parlamento Europeo y del Consejo de 25 de octubre de 2011, sobre informacién facilitada al consumidor

Alérgeno ¢En alimento ? ¢En fabrica?

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, kamut o sus variedades hibridas) y
productos derivados, salvo: jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa; maltodextrinas a

. NO NO
base de trigo; jarabes a base de cebada; cereales utilizados para hacer destilados o alcohol etilico de
origen agricola para bebidas alcohdlicas
Crustaceos y productos derivados NO Sl
Huevos y productos a base de huevo NO NO

Pescados y productos a base de pescado, salvo: gelatina de pescado utilizada como soporte de
vitaminas o preparados de carotenoides; gelatina de pescado o ictiocola utilizada como clarificante en Sl Sl
la cervezay en el vino

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO
Soja y productos a base de soja, salvo:aceite y grasa de semilla de soja totalmente refinados;
tocoferoles naturales mezclados(E 306), d-alfa tocoferol natural, acetato de d-alfa tocoferol natural y
succinato de d-alfa tocoferol natural derivados de la soja; fitosteroles y esteres de fitosterol NO NO
derivados de aceites vegetales de soja; esteres de fitostanol derivados de fitosteroles de aceite de
semilla de soja

Leche y sus derivados (incluida lactosa), salvo: lactosuero utilizado para hacer destilados o alcohol

NO
etilico de origen agricola para bebidas alcohdlicas, lactitol NO

Frutos de cascara, es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castafias de Para,
pistachos, nueces macadamia y nueces de Australia y productos derivados, salvo: nueces utilizadas NO NO
para hacer destilados o alcohol etilico de origen agricola para bebidas alcohdlicas

Apio y productos derivados NO NO

Mostaza y productos derivados NO NO

Granos de sésamo y productos a base de sésamo NO NO

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado

NO
como SO2 NO

Altramuces y productos a base de altramuces NO NO

Moluscos y productos a base de moluscos NO Sl
COMPOSICION NUTRICIONAL
Valores medios por 100 g de producto
VALOR ENERGETICO 85 Kcal —353 KJ
GRASAS 18g

DE LAS CUALES SATURADAS 0,48
HIDRATOS DE CARBONO Og

DE LOS CUALES AZUCARES Og
PROTEINAS 16,7 g
SAL 0,25g
POBLACION DE DESTINO
El perfil de consumidores de este producto es muy variado, abarcando todos los grupos de poblacion.
Se tendrd en cuenta que estd contraindicado en el caso de consumidores alérgicos al PESCADO.
Puede contener trazas de MOLUSCOS y CRUSTACEOS.
CADUCIDAD Y LOTE
Fecha de consumo preferente
("consumir preferentemente antes del")

24 - 36 meses a partir de la fecha de congelaciéon (DD/MM/AA)

Configurado por 5 digitos (SSAAD):

- SS: semana del afio

- AA: afio

LOTE - D: dia de la semana, 1-5 de lunes a viernes

En ocasiones el lote puede ser configurado por 6 digitos (SSAADD), significando la Gltima D el dia de
continuacion de elaboracion del producto.

Se han considerado los posibles fraudes por origen de producto, se evaluaron, ponderaron y establecieron medidas especificas para evitarlos

La ausencia de comentarios referentes al contenido de la ficha técnica, supone la aceptacién del contenido de la misma.

CONGELADOS SARIEGO SL & 982 392 000/ 608 246 622
POLIGONO INDUSTRIAL DE RABADE, PARCELA 23-A, Bcalidad@congeIadoss.ariego.com
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